



Mieszkańcy ul. Obrońców Westerplatte w Iławie „szykują petycję”. Nowa inwestycja nie sprostała oczekiwaniom?

data aktualizacji: 2023.09.01



Będąca wciąż w toku przebudowa układu drogowego osiedla w centrum Iławy, przy ul. Obrońców Westerplatte i Konopnickiej, była poddana procesowi konsultacji społecznych, a efekty i tak nie zadowolają mieszkańców - tak przynajmniej wynika z poniedziałkowego wystąpienia na sesji Rady Miejskiej w Iławie radnej Martyny Wyźlic, która w imieniu iławian z tej części miasta zapowiedziała petycję.

Chodzi o niedobór miejsc parkingowych. Jak relacjonowała radna, mieszkańcy - zamiast szerokich chodników - woleliby np. zatoczkę, która pozwoliłaby im zaparkować swoje auta. Pojawiło się pytanie o możliwość "przebudowy" projektu i uwzględnienia tego postulatu iławian.

"Mieszkańcy są zdziwieni"

Radna Martyna Wyźlic tak opisała ten problem:

Dostaję bardzo wiele zgłoszeń od mieszkańców ulicy Obrońców Westerplatte. Są zdziwieni, że powstały tam dwa szerokie chodniki. Oni liczyli na to, że zostanie tam zrobiona zatoczka, na której będą mogli parkować samochody. Mieli taką nadzieję, że dostaną tam więcej miejsc parkingowych. Dopytują o te miejsca. Czy jest jakaś szansa na przebudowę tego projektu tak, aby te miejsca powstały? Dostałam też informacje o tym, że te prace zostały wstrzymane. Mieszkańcy nawet się cieszą z tego faktu, dlatego że szykują petycję i prośbę o to, żeby zrobić im tam więcej miejsc parkingowych. Czy jest szansa na przerobienie jednego chodnika, który jest bardzo szeroki? A ta ulica nie jest bardzo uczęszczana. **Była fajna szansa na to, aby te miejsca parkingowe tam powstały. Mam wrażenie, że zostało to zaprzepaszczone przez projektanta.**

"Było to wielokrotnie konsultowane"

Na pytania i zastrzeżenia odpowiadał Zastępca Burmistrza Krzysztof Portjanko.

- Nie sądzę, żeby zostało cokolwiek zaprzepaszczone - stwierdził. - W toku przygotowywania projektu niejednokrotnie się spotykaliśmy z mieszkańcami wszystkich tych wspólnot przy ul. Obrońców Westerplatte i Konopnickiej - dodał. - Mieszkańcy uczestniczyli w tych spotkaniach bardzo licznie i ten projekt był przedstawiany w każdy możliwy sposób. Tak naprawdę wiele z zastosowanych tam rozwiązań to wynik tych spotkań. Co do miejsc parkingowych to nie zostały one umieszczone w projekcie nie dlatego, że my tego nie chcieliśmy albo mieszkańcy. Blokowały to przepisy - tłumaczył wiceburmistrz, wspominając, że chodzi m.in. o wymaganą prawem

odległość miejsc parkingowych od okien. - Z tego powodu nie było możliwości zlokalizowania miejsc parkingowych. Jeszcze dodatkowo wchodzi kwestie widoczności na skrzyżowaniu.

Krzysztof Portjanko dodał też, że **oczekiwania poszczególnych mieszkańców różnią się od siebie**: jedni chcą parkingów, inni parku. Trudno jest więc to pogodzić. Jeszcze raz podkreślił, że nie było możliwości zaprojektowania większej liczby miejsc parkingowych głównie ze względu na wymóg zachowania 10-metrowej odległości od okien budynków mieszkalnych.

- A na Jagiellończyka nie ma 10 metrów i są miejsca parkingowe - zauważyła radna.

- Ale to nie są miejsca parkingowe, to jest pas drogowy - odpowiedział K. Portjanko.

- No to właśnie o taki pas drogowy im chyba też chodziło - kontynuowała M. Wyzlic.

Natomiast Krzysztof Portjanko cały czas stał na stanowisku, że wszystkie miejsca parkingowe czy postojowe możliwe do realizacji zostały w tym projekcie ujęte i **"wszystko było konsultowane"**. Jednocześnie przyznał, że są możliwości wprowadzenia zmian w projekcie, ale też dał do zrozumienia, że o daleko idące modyfikacje będzie trudno.

Radna Martyna Wyzlic dodała jeszcze, że sygnały od mieszkańców w tej sprawie są liczne i trafiają nie tylko do niej, ale i do innych radnych. I jeszcze raz zapowiedziała w imieniu mieszkańców petycję: Można się spodziewać takiego pisma. Oni są bardzo zawiedzeni tym i proszą nas, radnych, o pomoc. Apel o to, aby pomóc mieszkańcom i jeszcze wygospodarować na tym terenie dodatkowe miejsca parkingowe wybrzmiał też ze strony radnego Dariusza Rozborskiego.

Zainteresowanych odsyłamy też do naszego artykułu z lipca, w którym prosiliśmy przedstawicieli ratusza o odpowiedź na pytanie, czy "Wielka przebudowa na osiedlu w centrum Ławy rozwiąże problem braku miejsc parkingowych?"

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infolawa.pl/aktualnosci/item/71867-mieszkanicy-ul-obroncow-westerplatte-w-ilawie-szykuja-petycje-nowa-inwestycja-nie-sprostala-oczekiwaniom>